

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Noviembre
	INGRESOS	14.074.314.043	14.264.775.114	12.827.876.697
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	7.587.802	7.587.802	58.766.012
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	6.591	6.591	7.683
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	4.195.323	4.195.323	3.815.216
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	34.875.427	55.001.211	77.037.053
09	APORTE FISCAL	13.833.086.508	13.797.378.862	12.471.966.678
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	26.851	26.851	76.066
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	190.627.531	259.301.719	208.148.152
14	ENDEUDAMIENTO	3.906.900	10	8.059.837
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.110	141.276.745	0
	GASTOS	14.074.314.043	14.264.775.114	13.436.717.441
21	GASTOS EN PERSONAL	974.866.523	978.052.430	972.518.978
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	144.098.591	151.291.424	127.529.317
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	15.577.399	16.408.081	29.135.103
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	11.689.623.577	11.673.759.509	10.451.582.422
25	INTEGROS AL FISCO	43.533	36.106.482	160.365.417
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	1.694.657	1.748.059	2.933.627
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	17.089.717	22.671.478	9.228.934
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	522.512.164	456.879.947	213.660.128
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	95.650.289	95.690.996	32.741.538
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	379.743.227	335.849.204	238.295.951
34	SERVICIO DE LA DEUDA	233.413.876	496.317.014	1.198.726.026
35	SALDO FINAL DE CAJA	490	490	0
	RESULTADO			-608.840.744